



EZP.26.90.5.2022.AF

Warszawa, 21 czerwca 2022 roku

**Dotyczy zapytania ofertowego na wykonanie ogólnej ilościowej analizy fazowej (mineralogicznej) metodą proskowej dyfrakcji rentgenowskiej (XRD) dla 200 próbek łupków, iłowców i mułowców z jury i dolnej kredy, oznaczenie sprawy: EZP.26.90.2022**

Zamawiający informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęło jedno pytanie do treści zapytania ofertowego. Poniżej prezentujemy przesłane zapytanie wraz z udzielonymi odpowiedziami.

**Pytanie 3\*:**

W projekcie umowy nie została określona w myśl art. 436 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą naliczać strony (a w szczególności w odniesieniu do Wykonawcy).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż postępowanie prowadzone jest jako zapytanie ofertowe o wartości równej lub nie przekraczającej kwoty 130 000 złotych w związku z czym nie stosuje się zapisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.

Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na określenie maksymalnej wysokości kar umownych oraz dokonuje zmiany treści załącznika nr 2 do zapytania ofertowego, § 6. Kary umowne poprzez dodanie ustępu 6 o następującej treści:

6. Łączna suma kar, o których mowa w ust. 1-3 powyżej nie może przekroczyć 30% kwoty łącznej brutto, określonej w § 4 ust. 1 umowy.

**Pytanie 4:**

Kara umowna powinna zostać potrącona z bieżących należności Wykonawcy.

Nadto, dla zachowania symetrii w zakresie kar umownych pomiędzy stronami, Wykonawca (*nazwa Wykonawcy*) powinna przewidzieć postanowienia o karach umownych dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy zapytania ofertowego bez zmian.

**Pytanie 5:**

§ 7 projektu umowy - sygnalizuję, że Wykonawca ma przenieść na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do utworów oraz zobowiązuje się do niewykonywania w stosunków do utworów autorskich praw osobistych.

Odpowiedź:

Wykonawca nie zawarł pytania do treści zapytania ofertowego.

**Pytanie 6:**

§ 7 ust. 4 projektu umowy – brakuje wyrazu po literze „w”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do zapytania ofertowego, § 7 Zakres przenoszonych praw, ust. 4 w następujący sposób:

4. W razie gdy w trakcie wykonywania Umowy powstaną jakiegokolwiek utwory w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r. („Utwór”, „Utwory”), Wykonawca przenosi na Zamawiającego całość autorskich praw majątkowych do wszelkich Utworów, zarówno w Polsce jak i za granicą z chwilą wskazaną w pkt. 1, na wszystkich znanych sposobach korzystania z utworów, w tym na następujących polach eksploatacji:

**Pytanie 7:**

§ 7 ust. 9 projektu umowy – błędne odwołanie do § 6.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do zapytania ofertowego, § 7 Zakres przenoszonych praw, ust. 9 w następujący sposób:

9. W przypadku powstania nowych pól eksploatacji Utworów, nieznanych w chwili zawarcia niniejszej umowy czy powstania Utworu lub jego części, Wykonawca zobowiązuje się, w ramach wynagrodzenia określonego § 4 do Umowy, przenieść na Zamawiającego majątkowe prawa autorskie do Utworu na tych polach na pierwsze żądanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 15 dni od dnia otrzymania żądania. W miejsce Zamawiającego mogą wstąpić wskazani przez niego następcy prawni.

**Pytanie 8:**

§ 8 projektu umowy – sygnalizuję, że brak jest symetrii w zakresie odstąpienia od umowy pomiędzy stronami, ponieważ nie ma postanowień dopuszczających możliwość odstąpienia od umowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy zapytania ofertowego bez zmian.

**Pytanie 9:**

§ 8 ust. 1 projektu umowy – powinien zostać dostosowany do treści art. 456 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż postępowanie prowadzone jest jako zapytanie ofertowe o wartości równej lub nie przekraczającej kwoty 130 000 złotych w związku z czym nie stosuje się zapisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający pozostawia zapisy zapytania ofertowego bez zmian.

**Pytanie 10:**

§ 8 ust. 3 projektu umowy – postanowienie niekorzystne dla Wykonawcy, ponieważ zawarte w umowie postanowienia dotyczące kar umownych i odszkodowania uzupełniającym zachowują moc także w przypadku odstąpienia od umowy (tj. co oznacza nieważność umowy od momentu jej zawarcia).

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy zapytania ofertowego bez zmian.

**Pytanie 11:**

§ 8 ust. 6 projektu umowy – sygnalizuję, że Zamawiający przewidział możliwość obniżenia wynagrodzenia w przypadku nienależytej i nieterminowej realizacji obowiązków Wykonawcy, skutkującą koniecznością poniesienia przez Zamawiającego dodatkowych kosztów.

Odpowiedź:

Wykonawca nie zawarł pytania do treści zapytania ofertowego.

**Pytanie 12:**

§ 10 projektu umowy – postanowienia umowy dotyczące ochrony danych osobowych powinny zostać uzgodnione z Działem Organizacji Zasobów Informacyjnych

Odpowiedź:

Wykonawca nie zawarł pytania do treści zapytania ofertowego.

**Pytanie 13:**

§ 11 projektu umowy – błędne odwołanie do ust. 25 i 26.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do zapytania ofertowego, § 11 Inne postanowienia w następujący sposób:

1. Wykonawca oświadcza, że nie zachodzi wobec niego podstawa wykluczenia przewidziana w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835).
2. W trakcie realizacji umowy Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełnienia przez Wykonawcę warunku, o którym mowa w ust. 1, w szczególności do:
  - 1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie spełnienia przez Wykonawcę ww. wymogu i dokonywania ich oceny;
  - 2) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia przez Wykonawcę spełnienia wskazanego powyżej wymogu.
3. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dokumentów lub wyjaśnień w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę wymogu, o którym mowa w ust. 1, traktowane będzie jako niewłaściwe wykonywanie Umowy.

**Pytanie 14:**

Ponadto w myśl zarządzenia (*nazwa Wykonawcy, numer zarządzenia wewnętrznego*) ostateczna umowa powinna wskazywać numer pełnomocnictwa osoby reprezentującej (*nazwa Wykonawcy*).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do zawieranej umowy z Wykonawcą zostanie wpisany numer i data wystawienia ewentualnego pełnomocnictwa osoby reprezentującej.

**Pytanie 15:**

Czy jest możliwa zmiana punktu 2 OFERTY na:

Zobowiązujemy się wykonać przedmiot zamówienia w terminie .....m-cy od dnia zawarcia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy zapytania ofertowego bez zmian. Termin realizacji zamówienia jest określony jako do dnia 31 października 2022 r. i Wykonawcy nie mają możliwości zaoferowania wykonania zamówienia w innym terminie.

Jednocześnie działając na podstawie punktu 18 ppkt 2 Zamawiający informuje, że punkt 11. zapytania ofertowego otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert upływa dnia 23 czerwca 2022 r. o godzinie 10:00”.

\* - numeracja jest kontynuacją dotychczasowej

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB  
ds. Zamówień Publicznych  
Katarzyna Karczewska